
令和５年５月２３日  

保護者各位 

津島市教育委員会  

                           津島市立西小学校  

 

 

「学校安全緊急情報共有化広域ネットワーク」活用訓練の実施について（お知らせ） 

 

 

 新緑の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろは、学校教育にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度も、下記のとおり市内の緊急情報ネットワークを利用した活用訓練を実施します。 

 つきましては、本取組に対して、ご理解・ご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

１ 訓練の目的 

  児童生徒等の安全を脅かす緊急情報の受信後に、市町村ネットワークを活用して迅速か 

つ確実な情報共有をすることについての検証 

 

２ 訓練実施日時  

令和５年５月２４日（水） 午後１時頃から 

 

３ 訓練方法     

   実施機関        訓練内容  対象機関・対象者 

津島市教育委員会 ・事件発生を想定した緊急防犯情報

伝達 

幼稚園・保育園 

子ども園・小中学校 

市内高等学校 

西小学校 

 

 

・職員への情報伝達 

・絆ネットを使用した保護者・地域

等への情報伝達 

・校内の巡回 

保護者 

地域の関係機関 

 


